
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 30 » марта 2015 г. .NQ259/ик

Москва

Об отмене решения совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 208.123.01, созданного

на базе федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный
медико-хирургический Центр имени н.и. Пирогова», о присуждении ученой степени

кандидата наук и об отказе в выдаче диплома кандидата наук

В соответствии с пунктами 39 и 50 Положения о присуждении ученых
степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
24 сентября 2013 г. .NQ842, при к азы в а ю:

1. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 208.123.01,
созданного на базе федерального государственного бюджетного учреждения
«Национальный медико-хирургический Центр имени Н.И. Пирогова» (далее -
диссертационный совет Д 208.123.01), от 10 октября 2014 г. .NQ7 оприсуждении
ученой степени кандидата медицинских наук Байкову Вячеславу Юрьевичу по
результатам защиты диссертации на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук на тему «Результаты хирургического лечения больных с
сочетанным атеросклеротическим поражением брахиоцефальных и коронарных
артерий» по научной специальности 14.01.26 - сердечно - сосудистая хирургия
(аттестационное дело .NQ13/6-3493 К от 10.11.2014), в связи с нарушением порядка
представления к защите диссертации, в части сроков размещения на официальном
сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Российской Федерации в сети «Интернет» текста объявления о защите диссертации.

2. Отказать Байкову В.Ю. в выдаче диплома кандидата наук.
3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить размещение настоящего приказа, автореферата
диссертации, информации о научных руководителях (научных консультантах)

Об отмене решения диссертационного совета
и отказе в выдаче диплома - 13



· ..._-------------

2

соискателя научной степени, членах комиссии диссертационного совета
Д 208.123.01, подписавших заключение о приеме диссертации соискателя ученой
степени к защите, председателе диссертационного совета Д 208.123.01, оппонентах,
давших отзыв на диссертацию, лице, утвердившем заключение организации, где
подготавливалась диссертация, лице, утвердившем отзыв ведущей организации на
диссертацию, а также о ведущей организации, давшей отзыв на официальном сайте
Комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Об отмене решения ДИСсерт!ЩИонноro совета
и отказе в выдаче lUIWlома - 13


